
 

Determinazione nr. 5 Del 13/01/2021 

 

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 

 

Area Economico, Finanziario, Tributi ed Entrate 
 

Determinazione nr. 5 Del 13/01/2021     
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI 
TARVISIO PER IL PERIODO 1/1/2021 - 31/12/2025  
 

IL  DIRIGENTE/T.P.O. 
VISTI i seguenti atti: 

• Delibera del Consiglio Comunale n°108 in data 29/12/2020 con la quale è stato 
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2021/2023; 

 
• Delibera n° 109 del 29/12/2020, resa immediatamente eseguibile con la quale  il 

Consiglio Comunale, ha approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi 
allegati; 

 
VISTO il Decreto Sindacale prot. 2169 del 17/02/2020 con il quale è stata conferita 
alla rag. Cristina Baron Istruttore Direttivo, la posizione organizzativa presso il 
Servizio Economico- Finanziario, Tributi ed Entrate; 
 
VISTA la propria determinazione n° 623 di data 08/10/2020 con la quale è stato 
disposto l’avvio di una procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di Tesoreria del Comune di Tarvisio per il quinquennio 2021-
2025, ad una Banca autorizzata o altro soggetto abilitato; 
 
VISTA la propria determinazione n° 765 di data 24/11/2020 con la quale a seguito di 
espletamento di gara svolta mediante RDO di qualifica rfq_19618 – bando tender 
12867 sul portale E-appalti FVG è stato aggiudicato in via provvisoria il servizio  di cui 
sopra all’istituto bancario Crédit Agricole Friuladria Spa CF. C.F. 01369030935 con 
sede in Pordenone; 
 
DATO  atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 
Procedimento è la sottoscritta Baron Cristina e che dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in una situazione 
di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il 
soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;  
 
ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese, il possesso dei requisiti di 
idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della 
ditta aggiudicataria nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
medesimo codice; 
 
DATO ATTO che la documentazione di cui alla succitata verifica è depositata presso 
l’ufficio del servizio economico-finanziario; 



 

Determinazione nr. 5 Del 13/01/2021 

 
VERIFICATA la regolarità dell’intero procedimento;  
 
RITENUTO di disporre l'aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale, dal 
01.01.2021 al 31.12.2025, in favore dell'Istituto sopra indicato;  
 
Visti e rispettati:  

• il D.Lgs. n. 267/2000;  
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
• il D.Lgs. n. 50/2016;  
• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;  
• il D.Lgs. n. 118/2011;  
• lo Statuto comunale;  
• il regolamento comunale di contabilità;  
 

 VISTO il D.L. 174/2012 così come convertito con modificazioni dalla Legge nr. 
213/2012 pubblicato in G.U. 286 del 7/12/2012 e preso atto che la presente determina è stata 
adottata con i pareri obbligatori previsti; 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati che fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 
 

• di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione dei servizi di Tesoreria Comunale, periodo 01.01.2021 – 
31.12.2025, stante il positivo riscontro alla verifica dei requisiti, alla Banca 
Crèdit Agricole Friuladria Spa con sede in Pordenone CF. 01369030935 

 
• di impegnare a favore del  suddetto istituto bancario il canone annuale così 

come offerto in fase di gara per € 3.000,00 oltre IVA 22% come da seguentte 
imputazione contabile: 

 
 

 
Eser CIG Cap./Ar

t. 
MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Oper
a 

Id 
mov. 

202
1 

ZB22E84F40 1061/0 1-3 CORRISPETTIVO 
SERVIZIO DI 
TESORERIA 
COMUNALE 

1 3 2 1
7 

2 CREDIT 
AGRICOLE  
FRIULADRIA SPA   
cod.fisc. 
01369030935/ 
p.i. IT  
01369030935 

/      1 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser
. 
Cap
i. 

Cap./Ar
t. 

Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov
. 

202
1 

1061/0 1 3 2 1
7 

2 2021 3.660,00 31/12/202
1 

31/12/20
21 

  1 

202
1 

1061/0 1 3 2 1
7 

2 2022 3.660,00 31/12/202
2 

31/12/20
22 

  1 

202 1061/0 1 3 2 1 2 2023 3.660,00 31/12/202 31/12/20   1 



 

Determinazione nr. 5 Del 13/01/2021 

1 7 3 23 
 
    

• di dare atto che ai sensi ai sensi dell’art. 32, comma 9 del Codice verrà 
stipulato regolare Contratto; 

• di disporre lo svincolo della cauzione provvisoria presentata dai concorrenti 
aprtecipanetimalla gara; 

• di comunicare che il codice univoco ufficio è UFE882 
• di dare atto che il Codice Univoco di Gara (CIG) del presente affidamento è: 

ZB22E84F40; 
• di dare atto che è stata verificata preventivamente la regolarità 

contributiva del sopra citato operatore economico, attestata dal D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva), recante scadenza validità al 
04.03.2021; 

• di dare atto che alla liquidazione si provvederà a servizio effettuato e su 
presentazione di regolare fattura elettronica; 

• di assicurare che si provvederà, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”, a rendere pubblici i dati richiesti e 
previsti dalla normativa stessa, per assicurare la trasparenza dell’attività 
amministrativa pubblica e la conoscibilità dei dati e delle informazioni relative 
alle decisioni che comportano spese di denaro pubblico, ciò facendo mediante la 
pubblicazione sul sito informatico del Comune di Tarvisio 
www.comuneditarvisio.com sezione “Amministrazione Trasparente”, a cura del 
servizio preposto; 

• di assicurare, inoltre, che la presente determinazione rimarrà pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente per il periodo di legge; 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente/T.P.O. 

documento firmato digitalmente 

  rag. Cristina Baron 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 5 del 13/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARON CRISTINA
CODICE FISCALE: BRNCST66B57D962S
DATA FIRMA: 13/01/2021 11:45:37
IMPRONTA: 7D1C7D8293DA97890E6A161FC46E94B9A49E82AE121E03077EED3E04AF2D6352
          A49E82AE121E03077EED3E04AF2D635229FB53D3D77570D3B7411CC2C8655C18
          29FB53D3D77570D3B7411CC2C8655C18ED55410CA2093255ECA87FA4557ADFCF
          ED55410CA2093255ECA87FA4557ADFCFFB93846D25D9CD320DB81008121E92DC


